MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Mitteldruckfilter
Pi 344
Nenndruck 315 bar, Nenngröße 700 + 1000
1. Eigenschaften
Hochleistungsfilter für moderne Hydrauliksysteme
 Vorgesehen zum Anbau an Steuerblöcke
 Baukastensystem

NG
Bestell-
nummer Typenbezeichnung Filtermaterial max. p [bar]
Filterfläche
[cm²]
700
72479331 Pi 21070 BN PS 3 PS 3
20
7772
72479332 Pi 22070 BN PS 6 PS 6 7772
72479333 Pi 23070 BN PS 10 PS 10 7434
72479334 Pi 25070 BN PS 25 PS 25 7434
72479335 Pi 71070 BN PS vst 3 PS vst 3
210
7656
72479336 Pi 72070 BN PS vst 6 PS vst 6 7656
72473878 Pi 73070 BN PS vst 10 PS vst 10 7656
72479337 Pi 75070 BN PS vst 25 PS vst 25 7656
1000
72479338 Pi 21100 BN PS 3 PS 3
20
11239
72479339 Pi 22100 BN PS 6 PS 6 11239
72479340 Pi 23100 BN PS 10 PS 10 10750
72479341 Pi 25100 BN PS 25 PS 25 10750
72479342 Pi 71100 BN PS vst 3 PS vst 3
210
11071
72479343 Pi 72100 BN PS vst 6 PS vst 6 11071
72473905 Pi 73100 BN PS vst 10 PS vst 10 11071
72479344 Pi 75100 BN PS vst 25 PS vst 25 11071
Mitteldruckfilter Pi 344 NG 700 + 1000  5
8. Technische Daten
Bauart: Flanschfilter  Durch Umstecken des elektrischen Schaltteiles um 180° kann
die Schaltfunktion geändert werden (Öffner oder Schließer).
Lieferzustand ist Öffner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis
ist der Einsatz von Löschgliedern zu überprüfen. Weitere
Angaben und weitere Ausführungen von Wartungsanzeigern
enthält das Datenblatt Wartungsanzeiger.
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen
Werten um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte
werden ständig weiterentwickelt. Dabei können sich Werte,
Maße und Gewichte ändern. Unsere Fachabteilung berät Sie
gerne.
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-
Richtlinie 94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen
wir, sich mit uns abzusprechen. Die Standardausführung ist
einsetzbar für Flüssigkeiten auf Mineralölbasis (entsprechend
Fluide der Gruppe 2 im Sinne der EG-Richtlinie Druckgeräte
2014/68/EU Artikel 4 (3) und Artikel 13). Bei Verwendung
anderer Medien bitten wir um Rücksprache.
Nenndruck: 315 bar
ohne Bypassventil: 2x10^6 Lastwechsel
mit Bypassventil: 10^6 Lastwechsel
Prüfdruck: 460 bar
Temperaturbereich: -10 ° C bis +100 ° C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
Öffnungsdruck Bypass: Δpbar ±10 %
Filterkopfmaterial: GGG
Filtergehäusematerial: St
Dichtungsmaterial: NBR
Schaltdruck der opt./elektr.
Wartungsanzeige: Δpbar ±10 %
Elektrische Daten der Wartungsanzeige:
Maximale Spannung: 250 V AC/200 V DC
Maximaler Strom: 1 А
Kontaktlast: 70 W
Art des Schutzes: IP 65 in gestecktem und
gesichertem Zustand
Kontakt: Schließer/Öffner
Kabelverbindung: M20x1,5
  Technische Änderungen behalten wir uns vor.
9. Maße